

SNCC.F.069	
Version: 1.0.0	
Cantidad Procesos Registrados	104
Monto Estimado Total	RD\$ 273,414,174.04

Capítulo	0201
Sub Capítulo	04
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Contraloría Gral de la República
Código de la Unidad de Compra	000139
Año Fiscal	2018
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLE	Para uso de la flota de la Institución	Bienes	se y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	520	RD\$ 1,000.00	RD\$ 520,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	165	RD\$ 2,000.00	RD\$ 330,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLE	Para uso de la flota de la Institución	Bienes	se y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	520	RD\$ 1,000.00	RD\$ 520,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	165	RD\$ 2,000.00	RD\$ 330,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLE	Para uso de la flota de la Institución	Bienes	se y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	520	RD\$ 1,000.00	RD\$ 520,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	165	RD\$ 2,000.00	RD\$ 330,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLE	Para uso de la flota de la Institución	Bienes	se y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	520	RD\$ 1,000.00	RD\$ 520,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	165	RD\$ 2,000.00	RD\$ 330,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLE	Para uso de la flota de la Institución	Bienes	se y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	520	RD\$ 1,000.00	RD\$ 520,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	165	RD\$ 2,000.00	RD\$ 330,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLE	Para uso de la flota de la Institución	Bienes	se y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/06/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	520	RD\$ 1,000.00	RD\$ 520,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	165	RD\$ 2,000.00	RD\$ 330,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLE	Para uso de la flota de la Institución	Bienes	se y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	520	RD\$ 1,000.00	RD\$ 520,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	165	RD\$ 2,000.00	RD\$ 330,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,000,000.00

D

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLE	Para uso de la flota de la Institución	Bienes	Compra y contratación de pasaje aéreo, combustible	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/08/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	520	RD\$ 1,000.00	RD\$ 520,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	165	RD\$ 2,000.00	RD\$ 330,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLE	Para uso de la flota de la Institución	Bienes	Compra y contratación de pasaje aéreo, combustible	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/09/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/09/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	520	RD\$ 1,000.00	RD\$ 520,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	165	RD\$ 2,000.00	RD\$ 330,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLE	Para uso de la flota de la Institución	Bienes	Compra y contratación de pasaje aéreo, combustible	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/10/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	520	RD\$ 1,000.00	RD\$ 520,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	165	RD\$ 2,000.00	RD\$ 330,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLE	Para uso de la flota de la Institución	Bienes	Compra y contratación de pasaje aéreo, combustible	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/11/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/11/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	520	RD\$ 1,000.00	RD\$ 520,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	165	RD\$ 2,000.00	RD\$ 330,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLE	Para uso de la flota de la Institución	Bienes	Compra y contratación de pasaje aéreo, combustible	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/12/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	520	RD\$ 1,000.00	RD\$ 520,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	165	RD\$ 2,000.00	RD\$ 330,000.00
15111501	Propano	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,020,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLE PLANTA ELECTRICA	COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA ABASTECIMIENTO DE LA PLANTA ELECTRICA	Bienes	Compra y contratación de pasaje aéreo, combustible	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLE PLANTA ELECTRICA	COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA ABASTECIMIENTO DE LA PLANTA ELECTRICA	Bienes	Compra y contratación de pasaje aéreo, combustible	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLE PLANTA ELECTRICA	COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA ABASTECIMIENTO DE LA PLANTA ELECTRICA	Bienes	Compra y contratación de pasaje aéreo, combustible	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

DJ

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/11/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/11/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLE PLANTA ELECTRIC	COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA ABASTECIMIENTO DE LA PLANTA ELECTRICA	Bienes	Compra y contratación de pasaje aéreo, comb	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/12/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MATERIALES FERREROS	artículos de mantenimiento, ferreteros, eléctricos, plomería, refrigeración y	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/03/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
46171501	Candados	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
46161507	Cintas o cadenas de barrera	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
46101801	Estuches para revólveres	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
31261501	Cubiertas y carcassas de plástico	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
15121806	Acelites penetrantes	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
47131707	Secadores de manos institucionales	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
31162414	Abrazadera	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
43191605	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
43191605	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
31201521	Cinta metálica	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	35	RD\$ 500.00	RD\$ 17,500.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
40151501	Bombas de aire	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
39121529	Contactores	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
30141512	Kits de aislamiento térmico	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
39121523	Temporizadores	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
23171509	Soldadura	Unidad	47	RD\$ 600.00	RD\$ 28,200.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
15121501	Acetilte motor	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
15111701	Espesantes de combustible	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	80	RD\$ 50.00	RD\$ 4,000.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
47131812	Refrigerador de aire	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
15121509	Acetilte de frenos	Unidad	75	RD\$ 100.00	RD\$ 7,500.00
12181601	Acetiltes sintéticos	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
25174211	Timones o volantes	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 767,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MATERIALES FERREROS	artículos de mantenimiento, ferreteros, eléctricos, plomería, refrigeración y	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/05/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00	
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00	
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00	
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00	
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00	
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00	
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00	
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00	
40151501	Bombas de aire	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00	
39121529	Contactores	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00	
30141512	Kits de aislamiento térmico	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00	
39121523	Temporizadores	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00	
23171509	Soldadura	Unidad	47	RD\$	600.00	RD\$	28,200.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00	
15121501	Acete motor	Unidad	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00	
15111701	Espesantes de combustible	Unidad	50	RD\$	300.00	RD\$	15,000.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	80	RD\$	50.00	RD\$	4,000.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00	
15121509	Acete de frenos	Unidad	75	RD\$	100.00	RD\$	7,500.00	
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00	
25174211	Timones o volantes	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00	
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00	
46161504	Señales de tráfico	Unidad	25	RD\$	500.00	RD\$	12,500.00	
30111601	Cemento	Unidad	50	RD\$	700.00	RD\$	35,000.00	
30111605	Cal magra	Unidad	50	RD\$	800.00	RD\$	40,000.00	
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Metro cuadrado	80	RD\$	1,000.00	RD\$	80,000.00	
30151509	Armazones	Unidad	50	RD\$	800.00	RD\$	40,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	927,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE MATERIALES FERREROS	Artículos de mantenimiento, ferreteros, eléctricos, plomería, refrigeración y	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/10/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/11/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00	
46171501	Candados	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00	
46161507	Cintas o cadenas de barrera	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	
27111801	Cintas métricas	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00	
46101801	Estuches para revólveres	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	
27112802	Hojas de sierra	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	
31261501	Cubiertas y carcassas de plástico	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00	
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	
47131707	Secadores de manos institucionales	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00	
31162414	Abrazadera	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00	
27112007	Tijeras de podar	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	
43191605	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	
43191605	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	
31201521	Cinta metálica	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00	
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	35	RD\$ 500.00	RD\$ 17,500.00	
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00	
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00	
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00	
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00	
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	
31211904	Brochas	Unidad	27	RD\$ 200.00	RD\$ 5,400.00	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00	
31211502	Pinturas de agua	Unidad	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00	
31211505	Pinturas de aceite	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00	
31211505	Pinturas de aceite	Galón	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00	
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00	
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00	
40142317	Codo de tubería	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00	
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00	
40142606	Conexiones de tubo	Unidad	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00	
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	
40151501	Bombas de aire	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00	
39121529	Contactores	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	
30141512	Kits de aislamiento térmico	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	
39121523	Temporizadores	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	
23171509	Soldadura	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00	
15121501	Acete motor	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	
15111701	Espesantes de combustible	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	80	RD\$ 50.00	RD\$ 4,000.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	
15121509	Acete de frenos	Unidad	75	RD\$ 100.00	RD\$ 7,500.00	
12181601	Aceites sintéticos	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	
25174211	Timones o volantes	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00	
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	
46161504	Señales de tráfico	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	745,900.00

D

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de vehículos	Compra de vehículos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/05/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101501	Minibuses	Unidad	3	RD\$ 2,005,000.00	RD\$ 6,015,000.00
25101502	Autobuses	Unidad	5	RD\$ 2,980,000.00	RD\$ 14,900,000.00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	2	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 3,000,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,015,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de bonos	Compra de bonos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	6000	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	3000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	2000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de bonos	Compra de bonos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/11/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	8000	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	6000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	5000	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de neumáticos	Compra de neumáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	9	RD\$ 10,000.00	RD\$ 90,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	15	RD\$ 8,000.00	RD\$ 120,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de neumáticos	Compra de neumáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Transporte	Servicio de mantenimiento de transporte	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combi	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	15	RD\$ 8,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 430,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Transporte	Servicio de mantenimiento de transporte	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combi	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 615,000.00

D

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Transporte	Servicio de mantenimiento de transporte	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combi	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Transporte	Servicio de mantenimiento de transporte	Servicios	Compra y contratación de pasaje aéreo, combi	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	20	RD\$ 7,000.00	RD\$ 140,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	653,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación	Servicio de fumigación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/05/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/05/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 538,060.00	RD\$ 538,060.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	538,060.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de alquiler	Servicio de alquiler de renta	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/05/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/05/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131501	Arrendamiento de residencias	Unidad	12	RD\$ 622,666.67	RD\$ 7,472,000.04
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	7,472,000.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de alquiler equipos multifuncional	Servicio de alquiler de equipos multifuncionales	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 2,100,000.00	RD\$ 2,100,000.00
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	1	RD\$ 2,100,000.00	RD\$ 2,100,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 420,000.00	RD\$ 420,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 90,024.00	RD\$ 90,024.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,710,024.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Compra de medicamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101511	Amoxicilina	Caja	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
51101546	Norfloxacina	Caja	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
51101547	Cefprozil	Caja	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
51101567	Ampicilina	Caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
51101572	Azitromicina	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
51101611	Meropenem	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
51101612	Polynoxilin	Caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
51101624	Clorhidrato de metronidazol	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
51101701	Albendazol	Caja	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
51101702	Mebendazol	Caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
51101804	Ciclopiroxolamina	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
51101811	Ketoconazol	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
51101812	Miconazol	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
51101826	Sulfato de estreptomicina	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
51101827	Isoconazol	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
51102396	Moraxidina	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
51102312	Ribavirina	Caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
51102705	Cetrimida	Caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
51102709	Pérdido de hidrógeno antiséptico	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
41103311	Manómetros	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
41104105	Bolsas para recolectar o transportar especímenes	Caja	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
41104210	Disolventes	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	150,000.00

Dow

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos	Compra de medicamentos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51101511	Amoxicilina	Caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
51101546	Norfloxacina	Caja	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
51101547	Cefprozil	Caja	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
51101567	Ampicilina	Caja	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
51101572	Azitrómida	Caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
51101611	Meropenem	Caja	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
51101612	Polymyxin	Caja	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
51101624	Clorhidrato de metronidazol	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
51101701	Albendazol	Caja	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
51101702	Mebendazol	Caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
51101804	Cicloprololamina	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
51101811	Ketoconazol	Caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
51101812	Miconazol	Caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
51101826	Sulfato de estreptomidina	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
51101827	Isoconazol	Caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
51102336	Moroxidina	Caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
51102312	Ribavirina	Caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Coronas funebres	Coronas Funebres	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/06/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obsequios	Compra de regalos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
10161603	Orquídeas	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
53121605	Monederos	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
54101601	Brazaletes	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
54101602	Collares	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
54101604	Aretes	Unidad	11	RD\$ 5,000.00	RD\$ 55,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 520,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plantas ornamentales	Compra de plantas ornamentales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161511	Pinos	Unidad	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00
10161513	Palmeras	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
10161801	Helechos	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
10161902	Follaje seco	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
10171504	Abono	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
10191705	Lazos	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
11101510	Asbesto (amianto)	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
10161603	Orquídeas	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de banderas	Compra de banderas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	12	RD\$ 2,000.00	RD\$ 24,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
55121722	Mástiles de bandera, piezas o accesorios	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
55121724	Bases de banderas	Unidad	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de uniformes	Compra de uniformes	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/06/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	150	RD\$ 1,100.00	RD\$ 165,000.00

D

53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	150	RD\$	1,100.00	RD\$	165,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	150	RD\$	1,600.00	RD\$	240,000.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	150	RD\$	1,600.00	RD\$	240,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	38	RD\$	5,000.00	RD\$	190,000.00
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	11	RD\$	1,000.00	RD\$	11,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 1,011,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de electrodomesticos	Compra de electrodomesticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/06/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 6,000.00	RD\$ 180,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 10,000.00	RD\$ 250,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
48101521	Planchas de estufa para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
52141509	Combinación de neveras y congeladores para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 30,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de oficina	Mobiliario de oficina	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/06/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/07/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	200	RD\$ 5,000.00	RD\$ 1,000,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
56101510	Divisiones	Unidad	150	RD\$ 1,000.00	RD\$ 150,000.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	150	RD\$ 1,000.00	RD\$ 150,000.00
56101711	Conectores de muebles modulares	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
56101705	Vitrinas	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario de oficina	Mobiliario de oficina	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/08/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101510	Divisiones	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00
56101711	Conectores de muebles modulares	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
56101518	Estanterías de pared	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00
56101705	Vitrinas	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de capacitación	Servicios de capacitación	Consultoría basada en la calidad de	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/03/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
86101701	Servicios de formación profesional en comunicaciones	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
86101703	Capacitación sobre bibliotecas o documentación	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
86101704	Capacitación sobre cadenas de aprovisionamiento o suministro	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
86121702	Programas de posgrado	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de capacitación	Servicios de capacitación	Consultoría basada en la calidad de	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/08/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	7	RD\$ 30,000.00	RD\$ 210,000.00
86101701	Servicios de formación profesional en comunicaciones	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
86101703	Capacitación sobre bibliotecas o documentación	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
86101704	Capacitación sobre cadenas de aprovisionamiento o suministro	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
86121702	Programas de posgrado	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,600,000.00

D

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de consultoría	Servicio de consultoría	Consultoría basada en la calidad de ejecución - Bienes o servicios con exclusión		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8411802	Servicios de asesoría fiscal	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 11,605,600.00	RD\$ 11,605,600.00
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la Información	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 51,605,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actuaciones artísticas	Contratación de artistas para festividades	Servicios	Compraventa de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/05/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151702	Servicios de comediantes	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
82151704	Servicios de músicos	Unidad	4	RD\$ 150,000.00	RD\$ 600,000.00
82151704	Servicios de músicos	Unidad	3	RD\$ 100,000.00	RD\$ 300,000.00
82151704	Servicios de músicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
82151702	Servicios de comediantes	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reeducación	Reeducación	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/08/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
72101605	Levantamiento o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 2,925,000.00	RD\$ 2,925,000.00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,875,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Monitoreo y Grabación	Servicio de monitoreo y grabación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111901	Servicios de comunicados de prensa	Unidad	12	RD\$ 60,180.00	RD\$ 722,160.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 722,160.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reeducación	Reeducación	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/12/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
72101605	Levantamiento o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y Encuadernación	Instrumentos impresos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	3000	RD\$ 20.00	RD\$ 60,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3000	RD\$ 20.00	RD\$ 60,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	3000	RD\$ 20.00	RD\$ 60,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	3000	RD\$ 20.00	RD\$ 60,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	3000	RD\$ 20.00	RD\$ 60,000.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	600	RD\$ 20.00	RD\$ 12,000.00
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	600	RD\$ 20.00	RD\$ 12,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	90	RD\$ 2,000.00	RD\$ 180,000.00
73151805	Servicios de laminación	Unidad	40	RD\$ 2,000.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 584,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y Encuadernación	Instrumentos impresos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

Doc

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151805	Servicios de laminación	Unidad	40	RD\$ 2,000.00	RD\$ 80,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	2000	RD\$ 20.00	RD\$ 40,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2000	RD\$ 20.00	RD\$ 40,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2000	RD\$ 20.00	RD\$ 40,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	2000	RD\$ 20.00	RD\$ 40,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	2000	RD\$ 20.00	RD\$ 40,000.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	450	RD\$ 20.00	RD\$ 9,000.00
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	150	RD\$ 2,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 599,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y Encuadernación	Instrumentos impresos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151805	Servicios de laminación	Unidad	40	RD\$ 2,000.00	RD\$ 80,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1500	RD\$ 20.00	RD\$ 30,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1500	RD\$ 20.00	RD\$ 30,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2000	RD\$ 20.00	RD\$ 40,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	2000	RD\$ 20.00	RD\$ 40,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	2000	RD\$ 20.00	RD\$ 40,000.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	200	RD\$ 2,000.00	RD\$ 400,000.00
82121512	Impresión en relieve	Unidad	300	RD\$ 225.00	RD\$ 67,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 747,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión y Encuadernación	Instrumentos impresos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151805	Servicios de laminación	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	2000	RD\$ 20.00	RD\$ 40,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2000	RD\$ 20.00	RD\$ 40,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2000	RD\$ 20.00	RD\$ 40,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	2500	RD\$ 20.00	RD\$ 50,000.00
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1500	RD\$ 20.00	RD\$ 30,000.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	700	RD\$ 20.00	RD\$ 14,000.00
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	575	RD\$ 20.00	RD\$ 11,500.00
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	100	RD\$ 3,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 534,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Res de equipo de transporte, tracción y e	Alquileres de equipo de transporte, tracción y elevación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RD\$ 37,000.00	RD\$ 37,000.00
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 30,500.00	RD\$ 30,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 67,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Res de equipo de transporte, tracción y e	Alquileres de equipo de transporte, tracción y elevación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RD\$ 37,000.00	RD\$ 37,000.00
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 30,500.00	RD\$ 30,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 67,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Res de equipo de transporte, tracción y e	Alquileres de equipo de transporte, tracción y elevación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RD\$ 37,000.00	RD\$ 37,000.00
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 30,500.00	RD\$ 30,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 67,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Res de equipo de transporte, tracción y e	Alquileres de equipo de transporte, tracción y elevación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RD\$ 37,000.00	RD\$ 37,000.00
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 30,500.00	RD\$ 30,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 67,500.00

Doc

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Informática	Compra de equipos y licencias informáticas	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/05/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231501	Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center)	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
43231601	Software de contabilidad	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	40	RD\$ 50,000.00	RD\$ 2,000,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
43211702	Lectores y codificadores de banda magnética	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
43211706	Teclados	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
43232103	Software de creación y edición de video	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
46191601	Extintores	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Informática	Compra de equipos y licencias informáticas	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/09/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 1,354,132.00	RD\$ 1,354,132.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	100	RD\$ 50,000.00	RD\$ 5,000,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	20	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,000,000.00
43211702	Lectores y codificadores de banda magnética	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
43211706	Teclados	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	100	RD\$ 10,000.00	RD\$ 1,000,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
46191601	Extintores	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,404,132.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Accesorios audiovisuales	Equipos y accesorios audiovisuales para grabación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/03/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121617	Bolsas para cámaras	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
45121518	Kits de cámaras	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
20121901	Herramientas acústicas	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
30161601	Baldosines acústicos para techos	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
30141601	Aislación acústica	Unidad	20	RD\$ 5,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios jurídicos, contabilidad e ingenier	Servicios jurídicos, contabilidad e Ingeniería	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de Ingeniería	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 437,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios jurídicos, contabilidad e ingenier	Servicios jurídicos, contabilidad e Ingeniería	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de Ingeniería	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 437,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios jurídicos, contabilidad e ingenier	Servicios jurídicos, contabilidad e Ingeniería	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de Ingeniería	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00

D

50201713	Agua	Unidad	576	RD\$	50	28.800,00
50181509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	10	RD\$	30,00	300,00
50181509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	20	RD\$	3,100,00	62.000,00
50201706	Café	Libra	1100	RD\$	21,00	231.000,00
50181701	Productos de leche o mantquilla frescos	Libro	30	RD\$	50,00	1.500,00
50181701	Productos de leche o mantquilla frescos	Libro	40	RD\$	70,00	2.800,00
50181813	Chocolates o sustituto de chocolates, confite	Paquete	2	RD\$	6.000,00	12.000,00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$	200,00	2.000,00
MONTO TOTAL ESTIMADO						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Alimentos y Bebidas	Bienes	Compra Menores	No	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA			OZAMA O METROPOLITANA	DESTINADO A MIPIRES	CÓDIGO SNIP
					Región					
					Provincia					
					Municipio					
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10/07/2018		1		20/07/2018		1		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		10/07/2018		1		20/07/2018		1		
TRIMESTRE		1		1		1		1		
TRIMESTRE		1		1		1		1		

40151601	Compresores de aire	Unidad	5	RD\$	5,000,00	25.000,00
40151601	Compresores de aire	Unidad	5	RD\$	5,000,00	25.000,00
40151601	Compresores de aire	Unidad	5	RD\$	5,000,00	25.000,00
40151608	Compresores rotativos	Unidad	10	RD\$	5,000,00	50.000,00
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	10	RD\$	5,000,00	50.000,00
25174001	Ventilador	Unidad	10	RD\$	5,000,00	50.000,00
25174002	Radidores de motor	Unidad	10	RD\$	5,000,00	50.000,00
40101801	Radidores	Unidad	5	RD\$	5,000,00	25.000,00
40142201	Reguladores de gas	Unidad	5	RD\$	5,000,00	25.000,00
41106503	Inductores o reguladores	Unidad	5	RD\$	5,000,00	25.000,00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	20	RD\$	2,500,00	50.000,00
MONTO TOTAL ESTIMADO						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Equipos y herramientas menores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA			OZAMA O METROPOLITANA	DESTINADO A MIPIRES	CÓDIGO SNIP
					Región					
					Provincia					
					Municipio					
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10/07/2018		1		20/07/2018		1		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		10/07/2018		1		20/07/2018		1		
TRIMESTRE		1		1		1		1		
TRIMESTRE		1		1		1		1		

40151601	Compresores de aire	Unidad	5	RD\$	5,000,00	25.000,00
40151601	Compresores de aire	Unidad	5	RD\$	5,000,00	25.000,00
40151608	Compresores rotativos	Unidad	10	RD\$	5,000,00	50.000,00
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	10	RD\$	5,000,00	50.000,00
25174001	Ventilador	Unidad	10	RD\$	5,000,00	50.000,00
25174002	Radidores de motor	Unidad	10	RD\$	5,000,00	50.000,00
40101801	Radidores	Unidad	5	RD\$	5,000,00	25.000,00
40142201	Reguladores de gas	Unidad	5	RD\$	5,000,00	25.000,00
41106503	Inductores o reguladores	Unidad	5	RD\$	5,000,00	25.000,00
MONTO TOTAL ESTIMADO						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Equipos y herramientas menores	Bienes	Compras Menores	No	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA			OZAMA O METROPOLITANA	DESTINADO A MIPIRES	CÓDIGO SNIP
					Región					
					Provincia					
					Municipio					
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10/04/2018		2		30/04/2018		2		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		10/04/2018		2		30/04/2018		2		
TRIMESTRE		2		2		2		2		
TRIMESTRE		2		2		2		2		

77102901	Renovación de edificios, mofones y monumentos	Unidad	1	RD\$	2,500,000,00	2.500.000,00
77102903	Instalación de mármol, piedra o azulejos	Unidad	1	RD\$	2,500,000,00	2.500.000,00
MONTO TOTAL ESTIMADO						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Adecuación	Servicios	Licitación Pública	No	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA			OZAMA O METROPOLITANA	DESTINADO A MIPIRES	CÓDIGO SNIP
					Región					
					Provincia					
					Municipio					
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10/07/2018		3		30/08/2018		3		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		10/07/2018		3		30/08/2018		3		
TRIMESTRE		3		3		3		3		
TRIMESTRE		3		3		3		3		

77102901	Renovación de edificios, mofones y monumentos	Unidad	1	RD\$	10,000,000,00	10.000.000,00
77102902	Revestimiento, instalación o mantenimiento de suelos	Unidad	1	RD\$	5,000,000,00	5.000.000,00
77102903	Instalación de mármol, piedra o azulejos	Unidad	1	RD\$	5,000,000,00	5.000.000,00
MONTO TOTAL ESTIMADO						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Adecuación	Servicios	Licitación Pública	No	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA			OZAMA O METROPOLITANA	DESTINADO A MIPIRES	CÓDIGO SNIP
					Región					
					Provincia					
					Municipio					
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10/04/2018		2		20/05/2018		2		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		10/04/2018		2		20/05/2018		2		
TRIMESTRE		2		2		2		2		
TRIMESTRE		2		2		2		2		

80111614	Servicios temporales de Ingeniería	Unidad	1	RD\$	37,500,00	37.500,00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$	150,000,00	150.000,00
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	1	RD\$	150,000,00	150.000,00
81111808	Servicio de análisis de sistemas	Unidad	1	RD\$	50,000,00	50.000,00
MONTO TOTAL ESTIMADO						

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Servicios jurídicos, contabilidad e Ingeniería	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA			OZAMA O METROPOLITANA	DESTINADO A MIPIRES	CÓDIGO SNIP
					Región					
					Provincia					
					Municipio					
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		10/10/2018		4		30/12/2018		4		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		10/10/2018		4		30/12/2018		4		
TRIMESTRE		4		4		4		4		
TRIMESTRE		4		4		4		4		

93151606	Servicios gubernamentales de contabilidad	Unidad	1	RD\$	50,000,00	487.500,00
MONTO TOTAL ESTIMADO						



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2018



50201713	Bolsas de té	Caja	40	RD\$	280.00	RD\$	11,200.00
50201713	Bolsas de té	Caja	12	RD\$	280.00	RD\$	3,360.00
50201713	Bolsas de té	Caja	24	RD\$	280.00	RD\$	6,720.00
50201713	Bolsas de té	Caja	24	RD\$	280.00	RD\$	6,720.00
50201713	Bolsas de té	Caja	20	RD\$	280.00	RD\$	5,600.00
50201713	Bolsas de té	Caja	20	RD\$	280.00	RD\$	5,600.00
50201712	Bebidas de té	Caja	10	RD\$	420.00	RD\$	4,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 402,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Compra trimestral de alimentos y bebidas	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	600	RD\$ 50.00	RD\$ 30,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	20	RD\$ 3,100.00	RD\$ 62,000.00
50201706	Café	Libra	1100	RD\$ 210.00	RD\$ 231,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Litro	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Litro	40	RD\$ 70.00	RD\$ 2,800.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
50201713	Bolsas de té	Caja	40	RD\$ 280.00	RD\$ 11,200.00
50201713	Bolsas de té	Caja	20	RD\$ 280.00	RD\$ 5,600.00
50201713	Bolsas de té	Caja	25	RD\$ 280.00	RD\$ 7,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	25	RD\$ 280.00	RD\$ 7,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	20	RD\$ 280.00	RD\$ 5,600.00
50201713	Bolsas de té	Caja	20	RD\$ 280.00	RD\$ 5,600.00
50201712	Bebidas de té	Caja	10	RD\$ 420.00	RD\$ 4,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 404,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Compra trimestral de alimentos y bebidas	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	576	RD\$ 50.00	RD\$ 28,800.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	16	RD\$ 3,100.00	RD\$ 49,600.00
50201706	Café	Libra	1100	RD\$ 210.00	RD\$ 231,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Litro	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Litro	40	RD\$ 70.00	RD\$ 2,800.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	40	RD\$ 280.00	RD\$ 11,200.00
50201713	Bolsas de té	Caja	20	RD\$ 280.00	RD\$ 5,600.00
50201713	Bolsas de té	Caja	30	RD\$ 280.00	RD\$ 8,400.00
50201713	Bolsas de té	Caja	30	RD\$ 280.00	RD\$ 8,400.00
50201713	Bolsas de té	Caja	20	RD\$ 280.00	RD\$ 5,600.00
50201713	Bolsas de té	Caja	20	RD\$ 280.00	RD\$ 5,600.00
50201712	Bebidas de té	Caja	10	RD\$ 420.00	RD\$ 4,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 395,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Compra trimestral de alimentos y bebidas	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	10	RD\$ 3,100.00	RD\$ 31,000.00
50201706	Café	Libra	1100	RD\$ 210.00	RD\$ 231,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Litro	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Litro	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 280.00	RD\$ 2,800.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 280.00	RD\$ 2,800.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 280.00	RD\$ 2,800.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 280.00	RD\$ 2,800.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 280.00	RD\$ 2,800.00
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
50201712	Bebidas de té	Caja	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 339,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de agua purificada	Para Consumo del personal de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	8000	RD\$ 60.00	RD\$ 480,000.00
50202301	Agua	Unidad	6000	RD\$ 10.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de desayunos, almuerzos y cenas	Compra de desayunos, almuerzos y cenas para colaboradores de la institución	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

Da

FECHAS NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/11/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	8000	RD\$ 140,00	RD\$ 1,120,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	13500	RD\$ 150,00	RD\$ 2,025,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	65500	RD\$ 160,00	RD\$ 10,480,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	9100	RD\$ 300,00	RD\$ 2,730,000.00
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	50	RD\$ 2,000,00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 16,455,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Refrigerios para capacitaciones	Refrigerios para capacitaciones	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192501	Emparedados frescos	Unidad	18000	RD\$ 70,00	RD\$ 1,260,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	600	RD\$ 300,00	RD\$ 180,000.00
50202305	Jugo fresco	Galón	800	RD\$ 700,00	RD\$ 560,000.00
50202302	Hielo	Unidad	400	RD\$ 80,00	RD\$ 32,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	50	RD\$ 5,000,00	RD\$ 250,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RD\$ 3,000,00	RD\$ 300,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RD\$ 2,000,00	RD\$ 100,000.00
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	50	RD\$ 2,000,00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,782,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos varios Sub contratador	Compra de artículos varios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	12	RD\$ 20,000,00	RD\$ 240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos varios Contratador	Compra de artículos varios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	12	RD\$ 40,000,00	RD\$ 480,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de almuerzo	Compra de almuerzo del sub-contratador	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	12	RD\$ 20,000,00	RD\$ 240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de vinos	Compra de vinos para visitas y festividades	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202203	Vino	Caja	10	RD\$ 50,000,00	RD\$ 500,000.00
50202203	Vino	Caja	10	RD\$ 60,000,00	RD\$ 600,000.00
50202203	Vino	Unidad	30	RD\$ 4,000,00	RD\$ 120,000.00
50202203	Vino	Unidad	20	RD\$ 5,000,00	RD\$ 100,000.00
50202205	Vino espumoso	Caja	10	RD\$ 7,000,00	RD\$ 70,000.00
50202205	Vino espumoso	Unidad	20	RD\$ 800,00	RD\$ 16,000.00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	25	RD\$ 2,000,00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,456,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de catering	Servicio de catering	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 40,000,00	RD\$ 40,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 37,332,00	RD\$ 37,332.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 77,332.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de artículos de limpieza	Compra de artículos de limpieza	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

D

47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	72	RD\$	13.00	RD\$	936.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	36	RD\$	80.00	RD\$	2,880.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	24	RD\$	23.00	RD\$	552.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RD\$	60.00	RD\$	720.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$	29.00	RD\$	145.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	24	RD\$	28.00	RD\$	672.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	8	RD\$	40.00	RD\$	320.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RD\$	110.00	RD\$	2,200.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	15	RD\$	28.00	RD\$	420.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	4	RD\$	1,320.00	RD\$	5,280.00
48101506	Calentadoras de café para uso comercial	Unidad	6	RD\$	1,320.00	RD\$	7,920.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$	30.00	RD\$	300.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	30	RD\$	1,690.00	RD\$	50,700.00
47131816	Desodorantes	Unidad	36	RD\$	180.00	RD\$	6,480.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	36	RD\$	95.00	RD\$	3,420.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	2	RD\$	376.00	RD\$	752.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	50	RD\$	10.00	RD\$	500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	110	RD\$	780.00	RD\$	85,800.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RD\$	1,484.12	RD\$	148,412.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	36	RD\$	110.00	RD\$	3,960.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	48	RD\$	495.00	RD\$	23,760.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	72	RD\$	236.00	RD\$	16,992.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RD\$	85.00	RD\$	3,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	690.00	RD\$	1,380.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	6	RD\$	760.00	RD\$	4,560.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	6	RD\$	970.00	RD\$	5,820.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	4	RD\$	3,481.00	RD\$	13,924.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	250	RD\$	20.00	RD\$	5,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	480	RD\$	25.00	RD\$	12,000.00
53131627	Limpiador de manos	Caja	20	RD\$	675.00	RD\$	13,500.00
46181504	Guantes de protección	Caja	12	RD\$	59.00	RD\$	708.00
53131608	Jabones	Unidad	36	RD\$	115.00	RD\$	4,140.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	3	RD\$	1,026.00	RD\$	3,078.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	2	RD\$	2,700.00	RD\$	5,400.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	2	RD\$	2,419.00	RD\$	4,838.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Caja	6	RD\$	110.00	RD\$	660.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
47131619	Cabezas de traperos	Unidad	24	RD\$	130.00	RD\$	3,120.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RD\$	725.00	RD\$	8,700.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	300	RD\$	1,000.00	RD\$	300,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	2000	RD\$	50.00	RD\$	100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 862,548.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A PIMYPES	CÓDIGO SNIP
Compra de artículos de limpieza	Compra de artículos de limpieza	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/06/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	72	RD\$ 13.00	RD\$ 936.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	36	RD\$ 80.00	RD\$ 2,880.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	24	RD\$ 23.00	RD\$ 552.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RD\$ 29.00	RD\$ 145.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	24	RD\$ 28.00	RD\$ 672.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	8	RD\$ 40.00	RD\$ 320.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 28.00	RD\$ 420.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 1,320.00	RD\$ 5,280.00
48101506	Calentadoras de café para uso comercial	Unidad	6	RD\$ 1,320.00	RD\$ 7,920.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	30	RD\$ 1,690.00	RD\$ 50,700.00
47131816	Desodorantes	Unidad	36	RD\$ 180.00	RD\$ 6,480.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	36	RD\$ 95.00	RD\$ 3,420.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	2	RD\$ 376.00	RD\$ 752.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	50	RD\$ 10.00	RD\$ 500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	110	RD\$ 780.00	RD\$ 85,800.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RD\$ 1,484.12	RD\$ 148,412.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	36	RD\$ 110.00	RD\$ 3,960.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	48	RD\$ 495.00	RD\$ 23,760.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	72	RD\$ 236.00	RD\$ 16,992.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 85.00	RD\$ 3,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 690.00	RD\$ 1,380.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	6	RD\$ 760.00	RD\$ 4,560.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	6	RD\$ 970.00	RD\$ 5,820.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	4	RD\$ 3,481.00	RD\$ 13,924.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	250	RD\$ 20.00	RD\$ 5,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	480	RD\$ 25.00	RD\$ 12,000.00
53131627	Limpiador de manos	Caja	20	RD\$ 675.00	RD\$ 13,500.00
46181504	Guantes de protección	Caja	12	RD\$ 59.00	RD\$ 708.00
53131608	Jabones	Unidad	36	RD\$ 115.00	RD\$ 4,140.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	3	RD\$ 1,026.00	RD\$ 3,078.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	2	RD\$ 2,700.00	RD\$ 5,400.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	2	RD\$ 2,419.00	RD\$ 4,838.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Caja	6	RD\$ 110.00	RD\$ 660.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
47131619	Cabezas de traperos	Unidad	24	RD\$ 130.00	RD\$ 3,120.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RD\$ 725.00	RD\$ 8,700.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	300	RD\$ 1,000.00	RD\$ 300,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	4	RD\$ 3,231.00	RD\$ 12,924.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 775,473.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A PIMYPES	CÓDIGO SNIP
Compra de artículos de limpieza	Compra de artículos de limpieza	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/08/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	72	RD\$ 13.00	RD\$ 936.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	36	RD\$ 80.00	RD\$ 2,880.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	24	RD\$ 23.00	RD\$ 552.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00

Du

52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RDS	29.00	RDS	145.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	24	RDS	28.00	RDS	672.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	8	RDS	40.00	RDS	320.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RDS	110.00	RDS	2,200.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	15	RDS	28.00	RDS	420.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	4	RDS	1,320.00	RDS	5,280.00	
48101506	Calentadoras de café para uso comercial	Unidad	6	RDS	1,320.00	RDS	7,920.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RDS	30.00	RDS	300.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	30	RDS	1,690.00	RDS	50,700.00	
47131816	Desodorantes	Unidad	36	RDS	180.00	RDS	6,480.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	36	RDS	95.00	RDS	3,420.00	
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	2	RDS	376.00	RDS	752.00	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	50	RDS	10.00	RDS	500.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	110	RDS	780.00	RDS	85,800.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RDS	1,484.12	RDS	148,412.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	36	RDS	110.00	RDS	3,960.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	48	RDS	495.00	RDS	23,760.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00	
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RDS	200.00	RDS	1,200.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	72	RDS	236.00	RDS	16,992.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RDS	85.00	RDS	3,400.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RDS	690.00	RDS	1,380.00	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	6	RDS	760.00	RDS	4,560.00	
47131704	Dispensadores Institucionales de jabón o loción	Unidad	6	RDS	970.00	RDS	5,820.00	
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	4	RDS	3,481.00	RDS	13,924.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	250	RDS	20.00	RDS	5,000.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	480	RDS	25.00	RDS	12,000.00	
53131627	Limpiador de manos	Caja	20	RDS	675.00	RDS	13,500.00	
46181504	Guantes de protección	Caja	12	RDS	59.00	RDS	708.00	
53131608	Jabones	Unidad	36	RDS	115.00	RDS	4,140.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	3	RDS	1,026.00	RDS	3,078.00	
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	2	RDS	2,700.00	RDS	5,400.00	
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	2	RDS	2,419.00	RDS	4,838.00	
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Caja	6	RDS	110.00	RDS	660.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	2	RDS	1,500.00	RDS	3,000.00	
47131619	Cabezas de traperos	Unidad	24	RDS	130.00	RDS	3,120.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RDS	725.00	RDS	8,700.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	300	RDS	1,000.00	RDS	300,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	762,549.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de artículos de limpieza	Compra de artículos de limpieza	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	72	RDS 13.00	RDS 936.00	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	36	RDS 80.00	RDS 2,880.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	24	RDS 23.00	RDS 552.00	
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RDS 60.00	RDS 720.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	5	RDS 29.00	RDS 145.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	24	RDS 28.00	RDS 672.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	8	RDS 40.00	RDS 320.00	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RDS 110.00	RDS 2,200.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	15	RDS 28.00	RDS 420.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	4	RDS 1,320.00	RDS 5,280.00	
48101506	Calentadoras de café para uso comercial	Unidad	6	RDS 1,320.00	RDS 7,920.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RDS 30.00	RDS 300.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	30	RDS 1,690.00	RDS 50,700.00	
47131816	Desodorantes	Unidad	36	RDS 180.00	RDS 6,480.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	36	RDS 95.00	RDS 3,420.00	
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	2	RDS 376.00	RDS 752.00	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	50	RDS 10.00	RDS 500.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	110	RDS 780.00	RDS 85,800.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RDS 1,484.12	RDS 148,412.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	36	RDS 110.00	RDS 3,960.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	48	RDS 495.00	RDS 23,760.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	72	RDS 236.00	RDS 16,992.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RDS 85.00	RDS 3,400.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RDS 690.00	RDS 1,380.00	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	6	RDS 760.00	RDS 4,560.00	
47131704	Dispensadores Institucionales de jabón o loción	Unidad	6	RDS 970.00	RDS 5,820.00	
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	4	RDS 3,481.00	RDS 13,924.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	250	RDS 20.00	RDS 5,000.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	480	RDS 25.00	RDS 12,000.00	
53131627	Limpiador de manos	Caja	20	RDS 675.00	RDS 13,500.00	
46181504	Guantes de protección	Caja	12	RDS 59.00	RDS 708.00	
53131608	Jabones	Unidad	36	RDS 115.00	RDS 4,140.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	3	RDS 1,026.00	RDS 3,078.00	
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	2	RDS 2,700.00	RDS 5,400.00	
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	2	RDS 2,419.00	RDS 4,838.00	
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Caja	6	RDS 110.00	RDS 660.00	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00	
47131619	Cabezas de traperos	Unidad	24	RDS 130.00	RDS 3,120.00	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	12	RDS 725.00	RDS 8,700.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	300	RDS 1,000.00	RDS 300,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	762,549.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de artículos de oficina	Compra de artículos de oficina	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111516	Organizadores personales	Unidad	10	RDS 160.00	RDS 1,600.00
56101529	Revisteros	Unidad	18	RDS 170.00	RDS 3,060.00
44122101	Cauchos	Caja	156	RDS 20.00	RDS 3,120.00
44122101	Cauchos	Caja	12	RDS 45.00	RDS 540.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RDS 35.00	RDS 3,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RDS 35.00	RDS 3,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	1500	RDS 5.00	RDS 7,500.00
44121804	Borradores	Caja	25	RDS 10.00	RDS 250.00
14111519	Papeles cartulina	Paquete	10	RDS 930.00	RDS 9,300.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	300	RDS 15.00	RDS 4,500.00

Du

31201512	Cinta transparente	Paquete	40	RD\$	17.00	RD\$	680.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	60	RD\$	60.00	RD\$	3,600.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	3	RD\$	70.00	RD\$	210.00
44122104	Clips para papel	Caja	144	RD\$	70.00	RD\$	10,080.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	36	RD\$	15.00	RD\$	540.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	84	RD\$	30.00	RD\$	2,520.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	48	RD\$	15.00	RD\$	720.00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00
44122011	Folders	Unidad	4000	RD\$	5.00	RD\$	20,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$	3.00	RD\$	600.00
44122011	Folders	Unidad	120	RD\$	45.00	RD\$	5,400.00
44122107	Grapas	Caja	90	RD\$	130.00	RD\$	11,700.00
44122107	Grapas	Caja	130	RD\$	40.00	RD\$	5,200.00
44121706	Lápices de madera	Caja	75	RD\$	340.00	RD\$	25,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	720	RD\$	5.00	RD\$	3,600.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	204	RD\$	15.00	RD\$	3,060.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	340	RD\$	30.00	RD\$	10,200.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	6	RD\$	110.00	RD\$	660.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	12	RD\$	160.00	RD\$	1,920.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1200	RD\$	140.00	RD\$	168,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	50	RD\$	220.00	RD\$	11,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	12	RD\$	25.00	RD\$	300.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	25	RD\$	30.00	RD\$	750.00
41111604	Reglas	Unidad	396	RD\$	200.00	RD\$	79,200.00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$	10.00	RD\$	200.00
44121716	Resaltadores	Unidad	110	RD\$	40.00	RD\$	4,400.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	172	RD\$	25.00	RD\$	4,300.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	120	RD\$	15.00	RD\$	1,800.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	60	RD\$	25.00	RD\$	1,500.00
44121503	Sobres	Unidad	2	RD\$	680.00	RD\$	1,360.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Paquete	4500	RD\$	2.00	RD\$	9,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 428,370.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de artículos de oficina	Compra de artículos de oficina	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/06/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/06/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111516	Organizadores personales	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
56101529	Revisteros	Unidad	18	RD\$ 170.00	RD\$ 3,060.00
44122101	Cauchos	Caja	156	RD\$ 20.00	RD\$ 3,120.00
44122101	Cauchos	Caja	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
44121701	Boligrafos	Caja	1500	RD\$ 5.00	RD\$ 7,500.00
44121804	Borradores	Caja	25	RD\$ 10.00	RD\$ 250.00
14111519	Papeles cartulina	Paquete	10	RD\$ 930.00	RD\$ 9,300.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00
31201512	Cinta transparente	Paquete	40	RD\$ 17.00	RD\$ 680.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	3	RD\$ 70.00	RD\$ 210.00
44122104	Clips para papel	Caja	144	RD\$ 70.00	RD\$ 10,080.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	36	RD\$ 15.00	RD\$ 540.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	84	RD\$ 30.00	RD\$ 2,520.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	48	RD\$ 15.00	RD\$ 720.00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
44122011	Folders	Unidad	4000	RD\$ 5.00	RD\$ 20,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 3.00	RD\$ 600.00
44122011	Folders	Unidad	120	RD\$ 45.00	RD\$ 5,400.00
44122107	Grapas	Caja	90	RD\$ 130.00	RD\$ 11,700.00
44122107	Grapas	Caja	130	RD\$ 40.00	RD\$ 5,200.00
44121706	Lápices de madera	Caja	75	RD\$ 340.00	RD\$ 25,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	720	RD\$ 5.00	RD\$ 3,600.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	204	RD\$ 15.00	RD\$ 3,060.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	340	RD\$ 30.00	RD\$ 10,200.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	6	RD\$ 110.00	RD\$ 660.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	12	RD\$ 160.00	RD\$ 1,920.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1200	RD\$ 140.00	RD\$ 168,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	25	RD\$ 30.00	RD\$ 750.00
41111604	Reglas	Unidad	396	RD\$ 200.00	RD\$ 79,200.00
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$ 10.00	RD\$ 200.00
44121716	Resaltadores	Unidad	110	RD\$ 40.00	RD\$ 4,400.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	172	RD\$ 25.00	RD\$ 4,300.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	120	RD\$ 15.00	RD\$ 1,800.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	60	RD\$ 25.00	RD\$ 1,500.00
44121503	Sobres	Unidad	2	RD\$ 680.00	RD\$ 1,360.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Paquete	4500	RD\$ 2.00	RD\$ 9,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 428,370.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de artículos de oficina	Compra de artículos de oficina	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/08/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111516	Organizadores personales	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
56101529	Revisteros	Unidad	18	RD\$ 170.00	RD\$ 3,060.00
44122101	Cauchos	Caja	156	RD\$ 20.00	RD\$ 3,120.00
44122101	Cauchos	Caja	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
44121701	Boligrafos	Caja	1500	RD\$ 5.00	RD\$ 7,500.00
44121804	Borradores	Caja	25	RD\$ 10.00	RD\$ 250.00
14111519	Papeles cartulina	Paquete	10	RD\$ 930.00	RD\$ 9,300.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00
31201512	Cinta transparente	Paquete	40	RD\$ 17.00	RD\$ 680.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	3	RD\$ 70.00	RD\$ 210.00
44122104	Clips para papel	Caja	144	RD\$ 70.00	RD\$ 10,080.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	36	RD\$ 15.00	RD\$ 540.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	84	RD\$ 30.00	RD\$ 2,520.00

D

43202001	Discos compactos cd	Unidad	48	RDS	15.00	RDS	720.00	
44122011	Folders	Unidad	100	RDS	10.00	RDS	1,000.00	
44122011	Folders	Unidad	4000	RDS	5.00	RDS	20,000.00	
44122003	Carpetas	Unidad	200	RDS	3.00	RDS	600.00	
44122011	Folders	Unidad	120	RDS	45.00	RDS	5,400.00	
44122107	Grapas	Caja	90	RDS	130.00	RDS	11,700.00	
44122107	Grapas	Caja	130	RDS	40.00	RDS	5,200.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	75	RDS	340.00	RDS	25,500.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	720	RDS	5.00	RDS	3,600.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	204	RDS	15.00	RDS	3,060.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	340	RDS	30.00	RDS	10,200.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	6	RDS	110.00	RDS	660.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	12	RDS	160.00	RDS	1,920.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1200	RDS	140.00	RDS	168,000.00	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	50	RDS	220.00	RDS	11,000.00	
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	12	RDS	25.00	RDS	300.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	25	RDS	30.00	RDS	750.00	
41111604	Reglas	Unidad	396	RDS	200.00	RDS	79,200.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RDS	10.00	RDS	200.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	110	RDS	40.00	RDS	4,400.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	172	RDS	25.00	RDS	4,300.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	120	RDS	15.00	RDS	1,800.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	60	RDS	25.00	RDS	1,500.00	
44121503	Sobres	Unidad	2	RDS	680.00	RDS	1,360.00	
14111801	Boletas o rollos de boletería	Paquete	4500	RDS	2.00	RDS	9,000.00	
44121618	Tijeras	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	428,370.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de artículos de oficina	Compra de artículos de oficina	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44111516	Organizadores personales	Unidad	10	RDS 160.00	RDS 1,600.00	
56101529	Revisteros	Unidad	18	RDS 170.00	RDS 3,060.00	
44122101	Cauchos	Caja	156	RDS 20.00	RDS 3,120.00	
44122101	Cauchos	Caja	12	RDS 45.00	RDS 540.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RDS 35.00	RDS 3,500.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RDS 35.00	RDS 3,500.00	
44121701	Bolígrafos	Caja	1500	RDS 5.00	RDS 7,500.00	
44121804	Borradores	Caja	25	RDS 10.00	RDS 250.00	
14111519	Papeles cartulina	Paquete	10	RDS 930.00	RDS 9,300.00	
43202001	Discos compactos cd	Unidad	300	RDS 15.00	RDS 4,500.00	
31201512	Cinta transparente	Paquete	40	RDS 17.00	RDS 680.00	
31201505	Cinta doble faz	Unidad	60	RDS 60.00	RDS 3,600.00	
31201512	Cinta transparente	Unidad	3	RDS 70.00	RDS 210.00	
44122104	Clips para papel	Caja	144	RDS 70.00	RDS 10,080.00	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	36	RDS 15.00	RDS 540.00	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	84	RDS 30.00	RDS 2,520.00	
43202001	Discos compactos cd	Unidad	48	RDS 15.00	RDS 720.00	
44122011	Folders	Unidad	100	RDS 10.00	RDS 1,000.00	
44122011	Folders	Unidad	4000	RDS 5.00	RDS 20,000.00	
44122003	Carpetas	Unidad	200	RDS 3.00	RDS 600.00	
44122011	Folders	Unidad	120	RDS 45.00	RDS 5,400.00	
44122107	Grapas	Caja	90	RDS 130.00	RDS 11,700.00	
44122107	Grapas	Caja	130	RDS 40.00	RDS 5,200.00	
44121706	Lápices de madera	Caja	75	RDS 340.00	RDS 25,500.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	720	RDS 5.00	RDS 3,600.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	204	RDS 15.00	RDS 3,060.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	340	RDS 30.00	RDS 10,200.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	6	RDS 110.00	RDS 660.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	12	RDS 160.00	RDS 1,920.00	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1200	RDS 140.00	RDS 168,000.00	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	50	RDS 220.00	RDS 11,000.00	
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	12	RDS 25.00	RDS 300.00	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	25	RDS 30.00	RDS 750.00	
41111604	Reglas	Unidad	396	RDS 200.00	RDS 79,200.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RDS 10.00	RDS 200.00	
44121716	Resaltadores	Unidad	110	RDS 40.00	RDS 4,400.00	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	172	RDS 25.00	RDS 4,300.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	120	RDS 15.00	RDS 1,800.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	60	RDS 25.00	RDS 1,500.00	
44121503	Sobres	Unidad	2	RDS 680.00	RDS 1,360.00	
14111801	Boletas o rollos de boletería	Paquete	4500	RDS 2.00	RDS 9,000.00	
44121618	Tijeras	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	428,370.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales varios	Materiales varios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00	
44111516	Organizadores personales	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	
44122001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	
44122002	Calendarios	Unidad	500	RDS 500.00	RDS 250,000.00	
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	5000	RDS 50.00	RDS 250,000.00	
31181601	Sellos de plástico	Unidad	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00	
31181602	Sellos de caucho	Unidad	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00	
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	1000	RDS 500.00	RDS 500,000.00	
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	1000	RDS 10.00	RDS 10,000.00	
14121504	Papel de empaque	Unidad	1000	RDS 10.00	RDS 10,000.00	
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	225	RDS 200.00	RDS 45,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	1,145,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicaciones y renovaciones	Publicaciones y renovaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 35,113.00	RD\$ 35,113.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 85,113.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Libros	Libros para capacitaciones	Bienes	opción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/11/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101701	Libros de recursos para la evaluación	Unidad	1	RD\$ 527,318.50	RD\$ 527,318.50
60101704	Libros de actividades en clase	Unidad	1	RD\$ 527,318.50	RD\$ 527,318.50
60101718	Libros de planificación del profesor	Unidad	1	RD\$ 527,318.50	RD\$ 527,318.50
60101701	Libros de recursos para la evaluación	Unidad	1	RD\$ 527,318.50	RD\$ 527,318.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,109,274.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad de integración	Actividad de integración	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202205	Vino espumoso	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 3,800,000.00	RD\$ 3,800,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad navideña	Actividad navideña	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/09/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202205	Vino espumoso	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad de Reyes Magos	Actividad de Reyes Magos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/12/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad de las secretarías	Actividad de las secretarías	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/06/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cartelería Institucional	Cartelería Institucional	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151902	Servicios de impresión industrial a roto grabado	Unidad	1	RD\$ 4,156,779.00	RD\$ 4,156,779.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,156,779.00

Agregar Procedimiento

Don